
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 23.februārī     

              (Protokols Nr.2., 5.§) 

 

Par Balvu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome var apstiprināt pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 1. panta pirmās daļas 8. apakšpunktu, kas nosaka, ka vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 

kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, 

publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas 

izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās daļai, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktā noteikto, ka 2021. gada 

pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos 

saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, 

kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim un ņemot vērā: 

1) ka pēc 2021. gada 1. jūlija administratīvi teritoriālās reformas jaunizveidotajā Balvu 

novada administratīvajā teritorijā, kurā ietilpst Balvu un Viļakas pilsētas, kā arī  Baltinavas, 

Balvu, Bērzkalnes, Bērzpils, Briežuciema, Krišjāņu, Kubulu, Kupravas, Lazdukalna, Lazdulejas, 

Medņevas, Rugāju, Susāju, Šķilbēnu, Tilžas, Vectilžas, Vecumu, Vīksnas un Žīguru pagasti, ir 

spēkā esoši, četri bijušo novadu teritorijas plānojumi, kas apstiprināti ar saistošajiem 

noteikumiem: 

a. Balvu novada teritorijas plānojums 2012. - 2023.gadam, apstiprināts ar Balvu 

novada teritorijas pašvaldības 2012.gada 12.aprīļa saistošajiem noteikumiem 

Nr.13/2012 „Par Balvu novada teritorijas plānojuma 2012.-2023.gadam grafisko daļu, 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”; 

b. Viļakas novada teritorijas plānojums 2012. – 2024. gadam, apstiprināts ar Viļakas 

novada Domes 2012.gada 26.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.5/2012 „Par Viļakas 

novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam”; 

c. Rugāju novada teritorijas plānojums, apstiprināts ar Rugāju novada domes 

2017.gada 21.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.10/2017 „Par Rugāju novada 

teritorijas plānojumu”; 

d. Baltinavas novada teritorijas plānojums 2013. – 2025. gadam, apstiprināts ar 

Baltinavas novada domes 2013.gada 21.februāra saistošajiem noteikumiem 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr.4 „Baltinavas novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam "Grafiskā 

daļa" un "Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi"; 

2) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu, 

apstiprinot darba uzdevumu un izstrādes vadītāju; 

3) nepieciešamību jaunizveidotajā   Balvu    novada    administratīvajā    teritorijā   pēc 

vienotiem,   līdzvērtīgiem, atbilstoši  spēkā esošajiem  normatīvajiem aktiem  

izstrādātiem  teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un to grafiskās daļas, 

2023.gada 15.februāra Tautsaimniecības un vides komitejas atzinumu, Balvu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Balvu novada teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) izstrādi. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Teritorijas plānojuma izstrādei (pielikumā). 

3. Apstiprināt Attīstības plānošanas nodaļas vadītāju Aleksandru Sņegovu par Teritorijas 

plānojuma izstrādes vadītāju. 

4. Lēmumu  par  Teritorijas  plānojuma  izstrādes  uzsākšanu  piecu  darbadienu  laikā  pēc  

tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) 

un pašvaldības tīmekļvietnē www.balvi.lv. 

5. Paziņojumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt Balvu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Balvu Novada Ziņas” un pašvaldības mājaslapā 

www.balvi.lv. 

6. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Darba uzdevums Balvu novada teritorijas plānojuma izstrādei uz 5 lapām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                          Sergejs  Maksimovs   

http://www.balvi.lv/

